marktwaardeontwikkelingen in het 4e kwartaal 2021 onvoldoende tot uitdrukking zijn gekomen in de
marktwaardeontwikkeling ultimo 2021. In de COROP regio Zuidoost Noord-Brabant was de waardering
hiermee o.b.v. de rapportage van Fakton d.d. 7 april 2023 circa 3,8% te laag. Dit effect is onderdeel van
de niet-gerealiseerde waardeveranderingen vastgoedportefeuille 2022. De vergelijkende cijfers 2021
zijn hierop niet aangepast. Eind maart is het Handboek modelmatig waarderen marktwaarde 2022
herzien naar aanleiding van geconstateerde onvolkomenheden. De benodigde aanpassingen om te
komen tot een marktconforme waardering zijn doorgevoerd middels aanpassing van de
disconteringsvoet. Hiertoe heeft onderzoek plaatsgevonden waarbij is vastgesteld dat de verwachte
uitkomsten van basisversie in lijn liggen met de ontwikkeling van de leegwaarde van de woningen
gebaseerd op NVM cijfers in de regio. Als uitgangspunt is hierbij gehanteerd dat deze ontwikkeling van
de marktwaarde (exclusief correcties voorgaand jaar) in lijn met de ontwikkeling van de marktwaarde in
verhuurde staat.

99

Gevoeligheidsanalyse (indicatief)

Parameter Effect wijziging parameter Effect op marktwaarde  Effect op marktwaarde %

Markthuur +10%   71.546.173  7%

  -10%   -35.548.531  -3%

Leegwaarde +10%   50.384.919  5%

  -10%   -25.672.184  -2%

Disconteringsvoet +0,5 %-punt   -66.996.036  -6%

  -0,5 %-punt   138.505.457  13%

Exit yield +0,5 %-punt   -3.822.683  0%

  -0,5 %-punt   4.427.007  0%

Beleidswaarde
De beleidswaarde van het vastgoed in exploitatie is gebaseerd op de methodiek zoals opgenomen in
het Handboek en bedraagt per 31 december 2022 € 717.027.026. Van deze beleidswaarde heeft
€ 120.545.313 betrekking op vastgoed dat is ondergebracht in groepsmaatschappijen.
De opbouw van de beleidswaarde van Sint Trudo per 31 december 2022 laat zich als volgt presenteren:

 DAEB vastgoed
in exploitatie

Niet-DAEB
vastgoed in

exploitatie
  x € 1.000   x € 1.000

Marktwaarde per 31 december 2022 921.244 130.657

Aanpassing naar beleid doorexploiteren 112.143 6.607